Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1) I would like to be told the number of Fixed Penalty Notices issued by the council for littering for the following years:
:: 2014/15 = 167
:: 2015/16 = 144
:: 2016/17 = 324
:: 2017/18 = 385
:: 2018/19 - to the most recent available figures.  = 259

2) What was the revenue to the council from the issuing of FPNs for littering for the following years:
:: 2014/15 = £10,270.00
:: 2015/16 = £7,670.00
:: 2016/17 = £19,535.00
:: 2017/18 = £22,890.00
:: 2018/19 - to the most recent available figures. = £17,265.00
3) Could you please specify what the council consider 'littering'? Ie are there separate penalties for dog mess or cigarette butts or do these all come under 'littering'? If there is a breakdown of what constitutes 'littering' please provide it. 
The definition of litter is not a consideration of the local authority it is set by the littering legislation. Dog fouling is a separate offence under the Public Space Protection Order. Littering is defined in Section 87 of the Environmental Protection Act 1990, Defra also released advice from the government on what constitutes litter which is freely available online.   

4) How much is the fine of Fixed Penalty Notices you issue? 
Currently Littering is £150 with an early repayment of £100 if paid within 14 days of issue. (Previous years the amount was set at £80 with no early repayment option) Current amounts for all our Fixed Penalty Notices are available on Leicester City Council Website.

5) Who patrols areas and issues FPN's for littering on behalf of the council? Are officers directly employed by the council or is monitoring litter subcontracted to a private company? If so, which one?  
All enforcement relating to Littering Fixed penalties is undertaken by employees of Leicester City Council. Officers authorised to issue Fixed penalty Notices for littering include. City Wardens, Environmental Crime Officers, Parks Officers and Civil Enforcement Officers.

6) What was the revenue to a private company, if any, for issuing FPNs for littering on behalf of the council for the following years: 
:: 2014/15
:: 2015/16
:: 2016/17
:: 2017/18
:: 2018/19 - to the most recent available figures. 

Not Applicable. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

